

מהנעשה במכון איילון

יולי 2024



הפרחת בלונים צהובים צופי רמת גן שבת
ירקון. צילום: נגה בן ארי



רני מסביר בסבלנות לילדי הגן על התמונות
בבית הילדים המשוחזר. צילום: נגה בן ארי



סיור למפוני קיבוץ דן בהדרכת רני, מנהל
האתר. צילום: נגה בן ארי

לכל ידידנו,
חודש יולי עבר במהלך חודש זה ביקרו במכון איילון 3134 מבקרים,
ישראלים ותיירים.

גם החודש מחלקת חינוך של משטרת ישראל המשיכה בסדנאות
למחלקות השונות של המשטרה, כולל סיורים עם רני מנהל האתר.
מחלקת חינוך של המועצה לשימור אתרים קיימה מפגש במסגרת
קורס מדריכים שכלל סיור במוזיאון.
חברת בי לייט ערכה יום עיון לעובדי משרד הבינוי והשיכון,
כולל סיור למשתתפים, ובשל החום הכבד את פעילות ה Outdoor
הם קיימו Indoor.
שבת ירקון מרמת גן הגיעו לשלושה ימי פעילות בחורשה.

החודש, לצערנו, יעזבו אותנו ילדי הגן של עמותת דניאל,
אנחנו נתגעגע ומאחלים להם בהצלחה במקום החדש.

סיור מיוחד החודש היה לנוער מחו"ל במסגרת תכנית "כנפיים"
אשר הגיעו אלינו דרך חברת "שביל בצד". בני הנוער שמגיעים
דרך תכנית זו מתגייסים לצבא כחיילים בודדים ומטופלים ע"י
הסוכנות היהודית וגופים נוספים לאורך שהותם בארץ.
סיור מיוחד נוסף היה למפוני קיבוץ דן בהדרכתו של רני,
מנהל האתר.

• החל מתאריך 1.9.2024 ייכנס לתוקף מחירון חדש לשנה"ל
תשפ"ה

המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל ממשיכה ללוות ולסייע
למפוני עוטף עזה והגליל ומייחלת להחזרת החטופות והחטופים
במהרה



בידידות
רני אורן וצוות מכון איילון

חידת החודש

כיצד קראו לכלי הנשק שלטובתו ייצרו את הכדורים במכון איילון?

א. עוזי

ב. קרבין

ג. סטן

ד. רובה סער



תשמעו סיפור – פסח איילון מספר על מכון איילון, המשך מחודש שעבר

כאן המקום להשלים את הסיפור מהצד השני. כעבור כ- 40 שנה, ישבנו במפגש משפחתי ושוחחנו, בין השער עלה גם המכון, סיפרנו איך שוחזר והפך למוזיאון. אז התערבה בשיחה הדודה אסתר שרף, אישה עיוורת שנולדה במצרים ועלתה לארץ בהיותה בת 9 והתגוררה בבית העיוורים בירושלים. במשך הזמן נסעה לעיתים קרובות לבקר את המשפחה בפורט סעיד ובאלכסנדריה ועשתה זאת ברכבת. אסתר נזכרה שהייתה ברכבת בדרכה חזרה לירושלים וכשהגיעה לקרבת רחובות החלה לעשות הכנות כדי לרדת בלוד ולהמשיך לירושלים.

אסתר מספרת "כשקמתי ממושבי ורציתי להתקדם לכיוון הדלת הופיע מולי בחור שאותו לא יכולתי לראות ושאל אותי לאן אני הולכת, השבתי לו, ואז הוא אמר לי למה להסתכן שהרכבת תעצור בפתאומיות ואת תפלי, שבי במקומך עד שהרכבת תעצור בתחנה ואז תרדי בשלום.

משום מה שמעתי בקולו ונשארתי לשבת. לא עברו מספר דקות ושמעתי פיצוץ עז בדיוק במקום שאליו רציתי להגיע. כך בגלל אותו בחור ניצלו חיי. עד היום אינני יודעת מיהו אך כשאני משחזרת את האירוע נדמה לי שהיה לו איזה מידע על מה שעומד להתרחש והוא רצה למנוע ממני פגיעה. על כך אני חבה לו את חיי."

הסיפור הזה סוגר למעשה מעגל של סיפור תקרית הרכבת. העבודה במכון במחלת הייתה עד קום המדינה, בכל תקופת העבודה ייצרנו למעלה משני מיליון כדורים. לאחר קום המדינה, המכון נסגר המכונות הוצאו והועברו למפעל גדול ליצור כדורים מכל הסוגים עם מכונות חדישות שהובאו מארה"ב. שם המפעל החדש היה "כ" ת"א.

תשובה לשאלת חודש יוני: המכונות הוכנסו למפעל דרך הפתח מתחת לתנור האפייה

יודעים את התשובה לשאלת החודש החדשה? היכנסו לדף הפייסבוק של מוזיאון מכון איילון וענו

[מוזיאון מכון איילון - המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל](#)